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Grundutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR  
    2009-01-27 
 
 
 
Tid: kl 13.00- 16.00 
Plats: konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
Magnus Bergquist, ITFN 
Gunilla Bornmalm-Jardelöw, HHFN 
Ulf Dalnäs, KFN 
Klara Gustafsson, GUS 
Martin Hellström, HFN 
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFL 
Fabian Lundgren, GUS 
Kerstin Nilsson, SA 
Inga Wernersson, UFN 
 
Övriga närvarande 
Eva Darnell, föredragande 
Ingela Elofsson, adjungerad 
Karin Fogelberg, föredragande 
Malin Östling, adjungerad 
 
 
1. Godkännande av mötesordning 

Mötesordningen godkännes. 
 
2. Grundutbildningens utfall 2008 

Föredragande: Eva Darnell 
Eva Darnell informerar om grundutbildningens utfall både för nämnderna och totalt för GU. Totalt 
sett är utfallet i år bättre än förra året. Resultatet för universitetets uppdrag från regeringen visar på 
ett underskott motsvarande 44 mkr. Av sparade prestationer från åren fram till 2006 återstår drygt 
66 mkr vilket innebär att ingen återbetalning behöver ske. Det totala utfallet för grundutbildningen 
är 1,6 miljarder. I år har GU ett minus på 44 mkr men vi kan utnyttja de sparade prestationerna från 
tidigare år. 

 
Bokslutet. Nämnderna ligger förhållandevis bra i bokslutet. Det ekonomiska utfallet totalt för GU 
är beräknat till plus 9 mkr. Till detta kommer ett stort balanserat kapital. 

 
3. Kvalitetsarbete med anledning av Studentbarometern 
 Föredragande: Lennart Weibull 
 Ärendet bordlades vid sammanträdet i december. 
 Arbetsgruppen, som tagit fram rapporten och matrisen, fick i uppdrag att utarbeta en lathund som 

presenterades för GRUB under hösten. Lathunden beskriver ansvarssystemet fast inte så som det 
ser ut idag. Ledamöterna ombads att till dagens möte åter titta över rapporten och matrisen. 
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 Förslag att ärendet skickas tillbaka till rektor för bedömning, i första hand för en diskussion om 
några frågor kan plockas ut och göras till föremål för beslut.  

 
 Beslutas att ärendet översänds till rektor för vidare beslut.  
 
4. Huvudsakliga arbetsuppgifter för GRUB 2009 
 Underlag bifogades kallelsen. 
 Föredragande: Lennart Weibull  
 Ordföranden informerar om de frågor som avses att behandlas av grundutbildningsberedningen 

under 2009 med utgångspunkt från bl.a. den Strategiska planen 2007-1010 och FUS 2009-2012 samt 
ärenden som direkt initierats från rektor. 

 
 Grundutbildningsberedningen godkänner förslaget på följande preliminära punkter till GRUB:s sammanträden för 

våren 2009. 
 
 26 februari 

 Initiering av arbete med kursöversyn  
 Arbetet med att förnya kurskatalogen 
 Utbildning av studierektorer  
 Livslångt lärande (redovisning av rapport från Grundtviginstitutet) 
 Lägesrapport om avancerad nivå 
 
 27 mars 

 Initiering av arbete med studentuppföljning 
 Initiering av arbete med breddad rekrytering, inkl validering  
 Lägesrapport om utredning om avancerad nivå 
 
 23 april 
 Initiering av arbete med alternativa studieformer (PIL) 
 
 28 maj 
 Uppföljning av högskolepedagogiska utbildningar 
 Erfarenhet av Högskoleverkets platsbesök 
 
5. Professionskompetens – policy och handlingsplan för forsknings- och 

utbildningsanknytning 
 Föredragande: Elisabeth Hesslefors-Arktoft 
  

Elisabeth Hesslefors-Arktoft föreslog att GRUB borde skapa en arbetsgrupp för att utreda GU:s 
policy angående undervisningens professionsanknytning samt professionskompetensbegreppet för 
lärare som undervisar och examinerar på professionsutbildningar såväl på grund som avancerad 
nivå.  
 

 Förslag på frågor att ta ställning till för utredningsuppdraget: 
Ska vi ha ett policydokument? 
Vilken policy skall GU ha för lärares professionskompetens ? 
Vad är professionskompetens inom olika professionsutbildningar? Finns det generella 
kompetenser? Vad säger forskningen?  
Finns det kvalitativa skillnader av beprövad erfarenhet som kan användas för att synliggöra 
professionskompetenser? 
Kan professionskompetens krävas för examinatorer inom GU:s professionsutbildningar? Ev ett 
tillägg/alternativ till akademisk kompetens? 
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Ordföranden får i uppdrag att kontakta rektor om det finns intresse att GRUB sätter igång ett arbete om 
professionsutbildning. 

 
6. Högskoleverkets utvärdering: självutvärderingsrapporten 
 Föredragande: Bengt-Ove Boström 
 Utkast till rapporten har skickats ut till samliga ledamöter. 
 Bengt-Ove Boström informerar om arbetet med att ta fram självvärderingsrapporten inför HSV-

utvärderingen. HSV förväntar sig att kvalitetssystemen är på plats och vill se något annat än planer. 
Avsikten har varit att sammanställa och ta fram praktiska exempel och resultat. Bedömargruppen är 
intresserad av GU som helhet och samtliga fakulteter och vissa utvalda institutioner ska också skriva 
rapporter. 

 
 Självvärderingsrapporten diskuterades ingående. Det konstaterades sammanfattningsvis att den var 

väl genomarbetad samtidigt som det gjordes enskilda påpekanden om ändringar och tillägg. 
Ytterligare synpunkter kan lämna dessa till Bengt-Ove och Malin. 

 
7. Uppföljning av PIL-enheten 
 Bengt Petersson informerar om PIL:s verksamhet och organisation. Verksamhetsberättelsen för 

2008 distribueras på sammanträdet.  
 
8. Allmän information 
 
 Skrivelsen om Volvopaketet har skickats ut för kännedom. Bakgrunden till skrivelsen är att GU 

skulle inkomma med förslag på åtgärder/utbildningar till regeringens samordningsmän. GU har 
begärt extra platser bland annat till Business design, som är ett samarbete mellan KFN och Handels, 
samt medel för uppdragsutbildning samt fört fram önskemål om ändrade avräkningsprinciper. 
Utfallet nej till Business design och inga platser utan avräkning, utan endast 200 platser att användas 
till hum-sam och naturvetenskapligt basår. GU kommer att arbeta vidareför att öka antalet 
uppdragsutbildningar bland annat genom kontakter med företagen och med arbetsförmedlingen. 

  
 Internrevisionen har, med hjälp av Ernst och Young, granskat universitetets studiemiljö med 

utgångspunkt i bl.a. Studentbarometern 2007 och Regelsamling för studier vid GU.  
 


